Ad quartum illud, quòd potest esse pars integralis homogenea totius, nisi participet esse eius, quando est in toto, & non participet, quando est extra totum, tamen separatum non dicitur imperfectum, quia habet esse æquè perfectum cum illo esse quòd potest participare. Vnde non dicitur propriè ordinabile ad esse totius, sicut illud quòd natum est esse pars essentialis per se ordinabilis ad esse illius, cuius natum est esse aliquid, nec potest esse in se aliquid eiusdem rationis cum illo.

Hanc solutionem requirere in 2. d. 2. q. 10.

Ad aliud dico, quòd in eodem possunt plura includi; quorum cuiuslibet secundum propriam rationem, etiam alio circumscripto repugnat aliquid idem, & tunc quocumque illorum potest esse ratio repugnantie illius includentis ad aliud.

Hanc regulam supra q. 7. & in 1. d. 16.

Aliquid potest repugnare ali nisi per varias rationes.

Exemplum: homini per rationem substantiæ repugnat, quòd sic albedo, etiam quocunque alio circumscripito. Item, per rationem rationalis: illa ergo propositio est neganda, quòd *unum uni non repugnat*, nisi per vnã rationem repugnantia, sed si addatur, non nisi per vnã rationem primã, distingui potest: quia ratio repugnantia vni extremo competit illi, cui est ratio repugnandi, & alteri repugnat, vel ergo primitas ista refertur ad istam conuenientiam, & tunc illa erit prima ratio repugnantia, quæ primò conuenit isti, & cum hoc repugnat alteri: vel primitas ista refertur ad repugnantiam, & tunc illa erit prima ratio repugnantia, quæ primò opponitur illi, & cum hoc conuenit isti, & vtroque modo potest distingui de primitate communitatis & perfectionis:

Prius repugnat substantia esse quantitatem, quam animalis, prioritate communitatis, non perfectionis.

Quantum ad primitatem communitatis, prius repugnat substantiæ esse quantitatem, quàm animalis: è conuerso tamen quantum ad primitatem perfectionis, quia animal plura includit, propter quæ repugnat sibi, quòd sit quantitas, quàm substantia includit; accipiendo tamen vniformiter primitatem, vera est propositio, quòd *eiusdem ad idem vna est prima ratio repugnantia*: & ex hoc sequitur, quòd non processit vtraque posita ad conclusionem, ex ratione repugnantia: prima, eadem primitate, quòd concedo.

Similiter quantum ad primitatem communitatis, prius comperit homini esse substantiam, quàm rationalem, & quantum ad primitatem perfectionis est è conuerso.

Sed si arguatur, idem non competit eidem nisi per eandem rationem; ergo similiter est de repugnantia.

Prius homo est substantia quam animal, communitate, non perfectione.